
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 142 DEL 30-01-2025
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA E PAGAMENTO RIMBORSO SPESE DI MKISSIONI
ALL'AGENTE CONTABILE DEI MUSEI CIVICI DIPENDENTE DOTT. GIUSEPPE MARTINO - ANNO 2024

 
 
                                                                                                                                                                 
                                             

         
  IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE

           Dott.ssa Maria Morici
 

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza;
 
PREMESSO che con determinazione Sindacale n.4 del 31.01.2024 è stato nominato
 Agente Contabile del Museo Civico e del Museo Etno-Antropologico il Dott.
Giuseppe Martino;

       
CHE l’Agente Contabile, al fine di espletare il proprio incarico, deve recarsi con mez
zo pubblico presso la sede della Tesoreria comunale Banca Credit Agricolè, filiale di
Mazara del Vallo, per effettuare il versamento mensile degli incassi del Museo Civic
o e del Museo Etno-Antropologico;             
 
CHE il costo del titolo di viaggio del mezzo pubblico (treno) per singola missione
andata/ritorno è pari ad euro 5,60;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2025 del 18/11/2024 con cui è stato
assunto l'impegno della spesa di € 50,40 a carico del codice 05.02.1.103 (capitolo
5020.03) del bilancio 2024/2026 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 142 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



l'anno 2024, per provvedere alle suddette spese di missione;
 
  VISTO il prospetto del rendiconto delle missioni prot. n. 2540 del 16/01/2025;     
 
 ACCERTATO, previo riscontro del costo dei titoli di viaggio del mezzo pubblico
utilizzato (treno), che l’importo da liquidare al dipendente è pari ad €50,40 e che lo
stesso rientra nei limiti dell’impegno assunto;
 
 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo
  quanto  previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come
 modificato dall’art.3 del D.L. n. 174/2012;
         

          
         VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

      
      
      ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 40 del vigente Statuto Comunale;
 
 

 
DETERMINA

 
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

 
1)     RICONOSCERE al dipendente Dott. Giuseppe Martino, nella qualità di
Agente Contabile per l’anno 2024, il rimborso della somma complessiva di €50,
40 quale somma sostenuta per le missioni con mezzo pubblico derivanti
dall’espletamento dei compiti di agente contabile, come in premessa riportato  
secondo il prospetto contabile unito alla presente (All. “A”) e in premessa
citato.

 
2)  LIQUIDARE e pagare l’importo di € 50,40 al dipendente Dott. Giuseppe
Martino, nella qualità di Agente Contabile per l’anno 2024, come da rendiconto
delle missioni in premessa citato.

 
3)  AUTORIZZARE la VII Direzione Organizzativa ad emettere in favore del
dipendente predetto mandato di pagamento di €50,40;

  
4)     DARE ATTO che la superiore somma risulta impegnata con
Determinazione n.   2025 del 18.11.2024 a carico dello stanziamento 05.02.1.103
(capitolo 5020.03) del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024.

 
5)    DARE ATTO che la presente comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria dell’Ente;               
 
6)   DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la
relativa scheda di cui all’allegato “A” del vigente Piano Auditing.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 142 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



 
7)   ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs
n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’ art.3 del D.L. n°174/2012.    
     

     
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 142 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 29-01-2025
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 142 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


